
 

D E C I Z I E 
               
    Nr.01/21-V                                                                       din 26 ianuarie 2023 

Cu privire la numirea în funcție a administratorului  
Î.M. „Centrul Stomatologic Raional Cahul” 

 
      În temeiul art. 43 din Legea nr. 436/2006 privind administrația publică 

locală, art. 7 alin. 4) din Legea nr. 246/2017 cu privire la întreprinderea de stat și 
întreprinderea municipală, Hotărârii Guvernului nr. 484/2019 pentru aprobarea 
unor acte normative privind punerea în aplicare a Legii nr.246/2017 cu privire la 
întreprinderea de stat și întreprinderea municipală, avînd în vedere procesul- 
verbal nr. 2 din 20.01.2023 al ședinței Comisiei de concurs pentru ocuparea 
funcției vacante de administrator al Î.M. „Centrul Stomatologic Raional Cahul”,  
avizului Comisiei consultative de specialitate probleme sociale (învățământ, 
tineret, sport, cultură, sănătate, asistență socială, protecția drepturilor copilului, 
utilizarea forței de muncă), Consiliul Raional Cahul 

DECIDE: 
1. Se ia act de rezultatele concursului pentru ocuparea funcției vacante de 

administrator al Întreprinderii Municipale „Centrul Stomatologic Raional 
Cahul”, al cărei fondator este Consiliul Raional Cahul.  

2. Se numește domnul Vitalii KULIA, învingător a concursului, în funcția de 
administrator al Întreprinderii Municipale „Centrul Stomatologic Raional 
Cahul” începînd cu 1 februarie 2023, pe o perioadă de 5 ani.  

3. Se împuternicește președintele raionului Cahul, domnul Nicolae DUNAS, să 
semneze, din numele Consiliului Raional Cahul,  contractul individual de 
muncă cu administratorul Î.M. „Centrul Stomatologic Raional Cahul”, conform 
prevederilor legale.  

4. Controlul executării prezentei decizii se atribuie doamnei Elena DAUD, 
vicepreşedintele raionului Cahul, şi Comisiei consultative de specialitate 
probleme sociale (învățământ, tineret, sport, cultură, sănătate, asistență socială, 
protecția drepturilor copilului, utilizarea forței de muncă). 

 Preşedintele şedinţei  
Consiliului Raional Cahul                                          Vasile GRIGORIȚĂ     
                                                                                                              
      Contrasemnează: 

          Secretarul  
Consiliului Raional Cahul                                         Cornelia PREPELIȚĂ 

 

 
 

 
 

 
REPUBLICA  MOLDOVA 

 

CONSILIUL  RAIONAL CAHUL 

 

 

MD-3909, mun.Cahul, Piaţa Independenţei, nr. 2          Tel/Fax+373 299 22058 
http://www.cahul.md                e-mail: consiliulraional@cahul.md 


		2023-01-28T09:07:35+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-01-28T09:08:56+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




